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SHENIME   SHPJEGUESE 

  

Shoqeria  SHA UJESJELLESI BULQIZE eshte rregjistruar si shoqeri aksionere me objekt 

kryesor te veprimtarise Prodhim dhe shitje uji. 

Kapitali themelimit te shoqerise eshte 605.021.538 leke me Aksionar te vetem Bashkia Bulqize. 

Me Vendim te Ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (emri i meparshem Ministria e 

Ekonomise Publike dhe te Privatizimit) nr. 989, date 14.12.2007 per ndryshimin e Statutit te 

shoqerise SHA Ujesjelles Bulqize dhe ne mbeshtetje te Ligjit  Nr. 8237, date 01.09.2007  “Per 

disa  ndryshime ne Ligjin nr 7926, date 20.04.1995” eshte vendosur transferimi i aksioneve nen 

varesine e qeverisjes vendore. 

Sipas ketij vendimi aksionet e sha Ujesjelles Bulqize zoterohen 100% nga Bashkia Bulqize e 

drejte e cila ka kaluar sipas vendimit nr 663 date 27.01.2016“Per riorganizimin e operatoreve qe 

ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem ne perputhje me ligjin nr.115/2014“Per ndarjen 

teritoriale te njesive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise“ 

Asambleja e aksionareve drejtohet nga Kryetari i Bashkise sikurse parashikohet me hyrjen ne 

fuqi  te vendimit per riorganizimin e ri teritorjal.Anetaret e keshillit mbikqyres zgjidhen ne baze 

te  statutit te shoqerise.Shoqeria eshte regjistruar prane organeve tatimore Bulqize me NIPT 

J66702422U.  Selia e shoqerise eshte Lagjia Minatori, Bulqize. 

 

  I. POLITIKA KONTABEL 

- Njesia  ekonomike per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2020–

31/12/2020 eshte mbeshtetur ne Standartet  Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara. 

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te 

drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 

- Pasqyra e fluksit te parase  eshte paraqitur me metoden direkte. 

- Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte. 

- Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera  jane paraqitur me vleren e tyre neto te 

realizueshme. 

- Aktivet afat gjata  materiale jane paraqitur me vleren kontabel te mbetur. 

- Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre neto  te realizueshme. 

- Fitim/humbja e vitit  raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne pasqyren e te 

ardhurave dhe shpenzimeve. 

- Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2020 jane  pregatitur sipas kerkesave ekzistuese te 

kontabilitetit. 
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II . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE. 

A – Pasqyra e pozicionit financiar 

  -Aktivet Afatshkurtera ne total ne vlere 41,219,999 leke 

A1.Aktivet  monetare, perfaqesojne gjendjen ne Banke Raiffeisen Bank ne leke,e cila rezulton 

me 31 Dhjetor 2020 ne shumen 1,055,321 leke. 

 

  A.2.Te drejtat e arketueshme 2020 

Ne kete klase perfshihen gjendja e kerkesave per arketim nga: 

-Klientet ne vleren 37.750.392 leke. 

Njesite Familjar Ente private Enteshteterore Totali 

Ostren          878,942        

Shupenza       4,795,970            673,010      

Trebisht          570,840        

FushBulqize       1,570,408              69,180      

Zerqan       4,966,730        

QytetiVjeter     11,236,330         3,025,649      

QytetiRi       7,226,358            825,749      

Krasta          864,180            155,400      

Totali     32,109,758         4,748,988              891,646         37,750,392  

 

-Aktive te tjera financiare  ne vlere 16,882 leke eshte mbipagese e tatimit mbi fitimin. 

 

A.3.Inventare 

Ne kete ze perfshihet vlera e inventarit ne fund te vitit ne shumen  2,397,404 leke. 

Inventari material eshte ne shumen  1,868,327 leke, ndersa inventar materiale konsumi ne vleren 

529,077 leke sipas tabeles si me poshte; 

EMERTIMI VLERA 2020 
Klori 110,500 
Nafta 287,539 

Druzjarri 26,600 
Kancelari 75,371 
Gaz 29,067 
TOTALI 529,077 
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- Aktivet Afat gjata  ne total paraqiten ne vlere 609,434,009 leke qe perbehen nga 

Aktive Afatgjata Materiale dhe Aktive Afatgjata Jomateriale 

 

A.5. Aktivet afat gjata materiale. 

Vlera kontabile e aktiveve afatgjata materiale ne 31.12.2020paraqitet me  vlere  neto  

608,664,009 Leke, te pakesuara nga amortizim i akumuluar  dhe daljet jashte perdorimi dhe 

perfaqesohet nga: 

 

Toka , Troje& Terrene 
 2,452,800  

Ndertesa 
 10,846,076  

Ndertime e instpergj. 
 584,485,485  

Pajisje Pune 
 1,338,962  

MjeteTransporti 
 1,086,843  

Mobilje 
 989,031  

Punime ne proces 
 7,464,812  

 
Ne zbatim te reformës administrative-territoriale  me qëlllimrioorganizimin e 

njësivetëqeverisjesvendoredhe me VendimteKeshillitBashkiakBulqizeeshtevendosurvleresimiiaseteve, 

linjavedhedepove ne pronesiteKomunavedheteBashkiseBulqize, perpara procedures se 

transferimitteketyreasete ne pronesiteBashkiseBulqize. Nga studio “Erald-G” sh.p.k. 

shoqerivleresuesepasurishu hartuarraportiivleresimitteketyreaseteve pas dates se mbylljes se 

pasqyravefinanciare 2018. Ne zbatimteLigjit “Per tregtaretdheshoqeriteTregtare” per zmadhimin e 

kapitalit ne natyre, ne keterast, transferimiiasetevengaKomunatneBashkineBulqize, pas 

rivleresimitteaseteveeshteberevleresimiikontributit ne natyrenganjeshoqeriauditueseAlb Auditing &Co 

shpk.Gjithashtu pas mbylljes se pasqyravefinanciare 2019 eshteberebashkimi me perthithje e 

shoqeriseUjesjellesKanalizimeBulqizedheUjesjellesKraste. Ngabashkimi me perthithjeaktivet e 

vleresuarapermbajnedhevleresimin e aktiveveKraste ne vlere 24,580,740 leke. 

 

Pervecaktivevetevleresuarngatudio “Erald-G” sh.p.k. shoqerivleresuesepasurish, sirezultatibashkimit me 

perthithje me UjesjellesKrastajanetransferuara  ne UjesjelleBulqizedheAktivetsi me 

poshtetecilatnukjanepjese e raportittevleresimit: 

 

Ndertime ne vleretembetur  9,510,143leke; 

Pajisjepune me vleretembetur  284,410leke; 

Tetjera inventor me vleretembetur 93,895 leke. 
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Gjate  vitit2020shtesat e zeraveteaktivevejane: 

 
Ndertesa 200,000 
MjeteTransporti 795,000 

Pajsijepune 96,150 
Mobilje e pajisjezyre 194,500 

Prodhimi ne process per investimedhendertime 3,239,712 

 

 

ZeriNdertesaeshteshtuarne shumen200.000leke per punimeriparime; 

ZeriMjeteTransportieshteshtuar ne Shumen 795,000 leke per blerjemjetIveco 

ZeriPajisjepuneeshteshtuar ne Shumen 96,150leke per blerjemjetbetoniere 61,000 lekedhepompe 

ne vleren 8,500 lekedheVeglapune ne vleren 26,650 leke. 

 

ZeriPunime ne Proces per projektetsi me poshtetedetajuara: 

RikonstruksionUjesjellesiKojavec ne Shumen 600.000leke; 

ProjektiKrasta ne Shumen 740.000 leke; 

Rrethimidepoveteujit ne Shumen 789.000 leke; 

Punimeveemergjente  nerrjetne Shumen 500.712leke. 

Punimedheprojektime ne shumen 610.000 leke 

 

Ne total shtesabruto  eaktivevengablerjeteshte ne Shumen 4,525,362leke 

 

 

A.6. Aktivet afatgjata Jomateriale. 

Vlera kontabile e aktiveve afatgjata  paraqitet ne vlere 770,000lekedheeshtekrijuargjate 2020 per 

blerje program faturimingafurnitoriKreatex. 

 

 

 

I. Detyrimetafatshkurtra. 

 

Ne kete ze perfshihen: 

A.7. Te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen 25,903,096 leke, te detajuara si me poshte: 

1 RES 03 19,810,240 

2 Egland shpk 1,559,160 

3 Energji Krasta  31.12.2019 4,490,000 

4 Energji dhjetor2020 43,696 
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 Totali 25,903,096 

 

 

 

-Detyrime te tjera ne total 5,185,297 leke  qe perfaqesojne: 

A.8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime ne shumen 555,699 leke te detajuara si me 

poshte: 

Sigurimeshoqerore&shendetsoremuajiDhjetor2020 517,418 

TatimmbiteardhuratngapunesimimuajiDhjetor 2020 38,281 

Totali  555,699 

 

A.9.Te pagueshme per detyrime tatimore ne shumen 534,682leke te detajuar si me poshte: 

 

Tatim ne burimdhjetor 2020 10,779 

TVSH Dhjetor 2020 523,903 

 

 

A.10.Te pagueshme per detyrime te prapambetura ne shumen 4,094,947 leke te detajuar si me 

poshte: 

 

Tatim i mbajtur ne burim Krasta (perpara 2019) 162,600 

Pagapunonjes+shp/keshillimbik/ Krasta(perpara 2019) 2,904,091 

PagapunonjesUjesjellesBulqizeteprapambetura 1,028,256 

Totali 4,094,947 

 

 

 

 

Detyrimet  afatgjata. 

 

A.11. Te ardhurat e shtyra (Grandet) 

Grande ne shumen 89,535,185Leke perfaqesojne subvencionet per investime. 

Grand ne fillim te vititi 2020 eshte ne shumen 59,336,638 leke,  dhe pas bashkimit me perthithje 

te Ujesjelles Bulqize dhe Ujesjelles Kraste, duke qene se Grand i transferuar nga Krasta eshte 

34,469,188 leke, ne total Grand per vitin 2020 eshte 93,805,826 leke. 

Ujesjelles Bulqize me date 01.01.2020 Grand ne shumen 59.336.638 leke; 
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Ujesjelles Kraste me date 01.01.2020 Grand ne shumen 34.469.188 leke 

Total Grand Ujesjelles Kanalizime Bulqize  ne shumen 93,805,826 leke 

 

Gjate vitit 2020 ka patur shtesa te Grandeve per investim, dhe pakesim te Grand per shpenzim 

amortizimit te aktiveve. 

Shtesa e Grand gjate vitit eshte 946,800 leke. 

Pakesim Grand per rimarrje te shpenzimeve te amortizimit eshte 5,217,441 leke  

Gjendja e Grand me 31.12.2020 eshte ne shumen 89,535,185 leke. 

 

A.12. Kapitali 

Gjendja e kapitalit  me 31.12.2020 eshte si me poshte: 

Kapitali  aksionar ..............................      605,021,538 leke 

Rezerva statutore...............................      21,469,694 leke 

Humbje e mbartur....... .....................-96,824,520leke 

Fitimi i vititushtrimor ...................... 363,718leke 

 

Gjendja  me 31.12.2020  e kapitaleve te veta eshte  530,030,430leke. 

 
Pas rivleresimit te aktiveve, me VendimteKeshillitBashkiakBulqizeeshtevendosurzmadhimiikapitalit. 

Ndryshimi I kapitalitperparazmadhimitngatransferimiiaktiveve, vetemsirezultat I bashkimit me 

perthithjete U.K. Bulqizedhe U. Krasteparaqiten ne tabelen e meposhtme. 

 
Bashkimi me perthithje Bulqize Kraste 

KapitaliiNënshkruar 
      125,462,000           58,552,000      66,910,000  

Primiilidhur me kapitalin 
  

 

 

Rezervarivlerësimi 
      479,559,769          504,140,509   

Rezervatëtjera 
        21,469,694           18,767,713        2,701,981  

Fitimiipashpërndarë 
     (121,320,697)         (37,181,780)    (84,138,917) 

Fitimhumbja e vitit 2019 
495,598 495,598  

 

Nga Totali i grand i akorduar per vitin 2020 ne shumen 30,331,904 leke, vlera prej 946.800 leke 

ka shkuar per shtim te Grand per Investime dhe diferenca e Grand prej 29,385,104 leke eshte 

shperndare si me poshte: 

Per mbulimin e shpenzime te kryera ne periudhat paraardhese si  shlyerje detyrimesh ne total ne 

24,554,542 leke dhe4,830,562 leke ne te ardhurat e periudhes per te mbuluar shpenzimet dhe 

gjobat e paguara. 
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Prandaj Fitim/Humbja qe mbartet ne2020 ne shumen 120,825,099 leke (-121,320,697 

leke+495,598 leke) eshte pakesuar nga pjesa e Grant qe ka kaluar per mbylljen e shpenzimeve te 

kryera ne periudhat paraardhese prej 24,554,542 leke si dhe shtuar humbja per shpenzimet e vitit 

te kaluar prej 553,963 leke te regjistruara si shpenzime te shtyra. 

B- Pasqyra e Performances 

B.1. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit perfaqesojne  shitjet nga faturimi i ujit te pijshem 

gjate vitit  ne shumen 33,201,509leke. 

B.2.Te ardhurat nga kontratat e reja, nga kamatvonesat dhe tarifa e sherbimitjane1,031,296 leke. 

B.3.Materialet e konsumuara, ne shumen 4,078,754 leke perfaqesojne mallrat e konsumuara ne 

funksion te veprimtarise.  

B.4.Kosto e punes shoqeria ne shumen 25,587,080lekete cilat perfaqesojne: 

-shpenzimet  perpagat ne Shumen 21,144,796 leke; 

-per sigurimetshoqerore&shendetsore ne shumen3,529,626leke; 

- tetjerapersoneli  ne total 912,658lekengatecilatkeshillimbikqyres ne Shumen 668,330 leke, 

shperblimepunonjesish(ore jashtorari) ne shumen184,448leke, shpenzimedietapunonjesish ne 

shumen59,880leke. 

 

B.5. Amortizimi dhe Zhvleresimet jane ne total ne shumen 5,217,441 leke, nga te cilat 

amortizimi i aktiveve ne vlere  283,464 leke,zhvleresim inventari 325,879 leke dhe vlera 

kontabel e aktiveve te nxjerra jashteperdorimi 4,608,098 leke. Normat e amortizimit te perdorura 

jane ato manaxheriale. 

B.6.Shpenzime tetjerateshfrytezimit 

Ne ketezetebilancitjanepasqyruartegjithashpenzimet e tjera me njevleretotale 9,251,626 

lekeqejanekryergjateperiudhestevitit2020per energji, shpenzimesherbimroje 

private,auditimipasqyravefinanciare,shpenzpostaredhetelefonietjsi me poshtedetajuar 

Shpenzime              9,249,707  

Shpenzime OSHEE              1,805,534  

Riparimeautomjet                127,453  

Shpenzime Internet                  89,100  

Shpenzimepostare                  13,560  

Sherbimroje RES              2,481,328  

Sig/makine                  23,500  

Lidhjekontrata FSHU                  32,288  

Shpenzimepermbarues                  55,000  

fotokopje                  41,300  

EKR                480,000  

Konsumzinxhiregomash                    1,800  

Shpenzimegjoba e penalite per detyrimeprapambeturambuluarnga Grand 
               623,703  

Shpenzimedetyrime per Kanalizimembuluarnga Grand              3,475,141  
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B.7. Te ardhura te tjera  ne total ne vleren  6,551,964 leke 

Ne kete ze te bilancit paraqitet te ardhura te tjera financiare  si: 

-Te ardhurat nga subvencionet, ne shumen  1,334,523 Leke perfaqesojne te ardhurat nga Grandet  

nga Bashkia dhe Ministria per gjobave bashke me lik.e detyrimeve te prapambetura per 

mbulimin e disa shpenzimeve te aktivitetit te vitit 2020. 

-Te ardhura te tjera nga Grant ne shumen 5,217,441 lek, per rimarrje amortizimi ne shumen 

283,464 leke , zhvleresimi inventari zhvleresim inventari 325,879 leke dhe vlera kontabel e 

aktiveve te nxjerra jashteperdorimi 4,608,098 leke. 

 

B.8. Tatim mbi fitimin 

Ne kete ze jane paraqitur llogaritja e tatimit mbi fitimin ne shumen prej  64,473 leke, si 15% e 

fitimit te tatueshem  prej 429,822 leke. Shoqeria ka parapaguar  tatim fitim per vitin 2020 ne 

shumen 81,068 leke dhe diferenca prej  16,595 leke mbetet tatim fitim i mbipaguar. 

B.9 Deklarata e Tatim Fitimit 

Ne deklaraten e tatimit fitimit ne te ardhurat jane perfshire: 

Te ardhurat nga shitja sipas FDP ne shumen..................... 33,201,509 leke 

Te ardhura nga tarifa e kontrata ne shumen........................  1,313,293leke 

Te ardhura Grand ne shumen ............................................6,551,964 leke 

Total te ardhurat ne deklarata ne shumen .....................41,066,766 leke. 

 

Ne deklaraten e tatimit fitimit ne shpenzime jane perfshire: 

Shpenzime mallra ne shumen ............................................   4,078,754 leke  

Shpenzime personeli ne shumen .......................................  25,587,080 leke 

Shpenzime  te tjera ne shumen .........................................  5,751,869 leke 

Shpenzime zhvleresimi dhe amortizimi ............................   5,217,441 leke 

Shpenzime komisione bankare..........................................           1,800 leke 

Total shpenzime ne deklarate e tatim fitimit ne shumen 40,636,944 leke 

 

 

HARTUESI                                                                                           DREJTORI 

PERGJ/ Finances  AsllanDAXHA 

Blerina   ALLA          




